股份限售 中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动（香港）集团有
限公司、中国移动集团公司

不主动放弃公司的控股股东或
实际控制人地位

自公司的 A股股票在
上海交易所上市之日
起三十六个月内

是 是 不适用 不适用

其他
公司、中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动集团公
司、董事（独立非执行董事及不在公司领取薪酬董事除外）
及高级管理人员

关于稳定 A股股价的预案及承
诺

自公司的 A股股票在
上海交易所上市之日
起三年内

是 是 不适用 不适用

其他 公司、中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动（香港）
集团有限公司、中国移动集团公司、董事及高级管理人员

关于摊薄即期回报填补措施的
承诺 长期 是 是 不适用 不适用

其他
公司、中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动（香港）
集团有限公司、中国移动集团公司、董事及高级管理人员、
联席保荐机构、联席主承销商、发行人律师、发行人会计师

关于不存在虚假记载、误导性
陈述或者重大遗漏的承诺 长期 是 是 不适用 不适用

其他 公司、中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动（香港）
集团有限公司、中国移动集团公司、董事及高级管理人员

关于适用法律和管辖法院的承
诺 长期 是 是 不适用 不适用

其他 公司、中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动（香港）
集团有限公司、中国移动集团公司、董事及高级管理人员 关于未履行承诺的约束措施 长期 是 是 不适用 不适用

其他 公司 关于股东信息披露情况的承诺 长期 是 是 不适用 不适用

解决同业竞争 中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动（香港）集团有
限公司、中国移动集团公司 关于避免同业竞争的承诺 长期 是 是 不适用 不适用

解决关联交易 中国移动香港（BVI）有限公司、中国移动（香港）集团有
限公司、中国移动集团公司

关于规范和减少关联交易的承
诺 长期 是 是 不适用 不适用

关于房产土地
相关安排 中国移动集团公司 关于房产土地相关安排的承诺 长期 是 是 不适用 不适用

关于知识产权
相关安排 中国移动集团公司 关于知识产权相关安排的承诺 长期 是 是 不适用 不适用

22

承诺
类型 承诺方 承诺

内容 承诺时间及期限
是否有
履行期
限

是否及
时严格
履行

如未能及时履行
应说明未完成履
行的具体原因

如未能及时
履行应说明
下一步计划

其他 中国移动集团公司 关于增持的承诺 至 2023年 12月 31日 是 是 不适用 不适用

23

股份变动及股东情况

股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 422,013,000 1.98 - - - -277,868,000 -277,868,000 144,145,000 0.67

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 197,981,000 0.93 - - - -197,981,000 -197,981,000 - -

3、其他内资持股 213,612,000 1.00 - - - -79,887,000 -79,887,000 133,725,000 0.63

其中：境内非国有法人持股 213,612,000 1.00 - - - -79,887,000 -79,887,000 133,725,000 0.63

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 10,420,000 0.05 - - - - - 10,420,000 0.05

其中：境外法人持股 10,420,000 0.05 - - - - - 10,420,000 0.05

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 20,940,813,764 98.02 11,594,026 - - 277,868,000 289,462,026 21,230,275,790 99.33

1、人民币普通股 480,754,867 2.25 - - - 277,868,000 277,868,000 758,622,867 3.55

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 20,460,058,897 95.77 11,594,026 - - - 11,594,026 20,471,652,923 95.78

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 21,362,826,764 100.00 11,594,026 - - 0 11,594,026 21,374,420,790 100.00

24

注 1：股份比例加减计算之结果尾数上存在差异，系由四舍五入造成。

股份变动情况说明：

报告期内，因公司 A 股首次公开发行战略配售股解禁，有限售条件股份减少 277,868,000 股，无限售条件人民币普通股相应增加 277,868,000 股；

因港股股票期权激励计划行权，新发行无限售条件港股股份（境外上市的外资股）11,594,026 股。报告期内，有限售条件股份合计减少 277,868,000 股，

无限售条件流通股份合计增加 289,462,026 股，股份总数增加 11,594,026 股。以上详情请参见公司在上海交易所及香港联交所网站披露的相关公告。上述

变动对每股收益、每股净资产等财务指标无重大影响。

25

限售股份变动情况

单位：股

股东名

称
期初限售股

数
报告期解除

限售股数
报告期增加

限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日

期

战 略 配

售部分

277,868,000 277,868,000 - - 首发战略

配售限售 2023-01-05

144,145,000 - - 144,145,000 首发战略

配售限售 2025-01-06

合计 422,013,000 277,868,000 - 144,145,000 / /

股东情况

（一）股东总数